
Smlouva  
o dodávce zemního plynu 

podle zákona 513/1991 Sb. a zákona 458/2000 Sb. 

 

 

Dodavatel: 

KATREX REAL, s.r.o. 

se sídlem č. p. 216, 739 38 Soběšovice 

IČ   : 27790584 

DIČ: CZ27790584 

zapsána v Obchodním rejstříku: 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41764 

bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 213081449/0300 

jehož jménem jedná/zastupuje 

Ing. Zdeněk Staško – na základě plné moci 

 

 

Odběratel: 

T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o. 

se sídlem Hamernická 233, Frýdlant 

739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

IČ   : 64087662  

DIČ: CZ64087662 

zapsána v Obchodním rejstříku: 

Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 13747 

bankovní spojení: KB, č.ú. 19-3776890227/0100 

jehož jménem jedná/zastupuje 

Ing. Jan Nečas, Ph.D. – jednatel společnosti 

 

uzavírají dnešního dne tuto Smlouvu o dodávce zemního plynu. 

 

I. 

Předmět smlouvy, odběrné místo 

 

Předmětem této smlouvy je dodávka a odběr zemního plynu o tlaku 110 kPa do objektu 

odběratele na parcele č. 1263/29 – „Kotelna Ferrum“ v k.ú. Frýdlant nad Ostravicí. Odběratel 

se zavazuje zemní plyn odebrat a přijmout do svého vlastnictví a zaplatit dodavateli cenu dle 

podmínek stanovených touto Smlouvou. 

 

II. 

Množství a časový průběh dodávek zemního plynu 

 

1) Předpokládané množství a časový průběh dodávek zemního plynu je ujednán na rok 

2019 takto: 

 

2019             

Měsíc 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 

MWh 0 0 0 0 0 100 250 250 450 1500 2000 2500 

 
              



Roční objem:  pro rok 2019 – 7 050 MWh.    

Tolerance + - 100% z ročního objemu 

 

Požadovaná denní rezervovaná kapacita  

Pro výše uvedené období, rok 2019 a část roku 2020 bude dodávka plynu uskutečněna 

na tzv. historickou kapacitu. 

  

2)  Smluvní strany konstatují, že množství uvedené v čl. II. 1) je určeno přibližně.  

Dodavatel má nárok na zaplacení kupní ceny za plyn skutečně odebraný, vč. poměrné 

části denní rezervované kapacity. 

 

3)  Odběratel se zavazuje, že vždy k 31. 3. předloží dodavateli požadavek dodávek 

zemního plynu na následující rok v měsíčním členění a sdělí maximální rezervovanou 

denní kapacitu v m3/den. Nedojde – li ke sjednání na další kalendářní rok, má se za to, že 

nadále platí hodnoty sjednané pro předchozí kalendářní rok. 

 

4)    Odběr v předávacím místě bude měřen plynoměrem. Skutečné odebrané množství 

zemního plynu se pak stanoví následovně: odběr na středotlaké větvi – spotřeba je dána 

rozdílem koncového a počátečního stavu přepočítávače spotřeby zemního plynu 

instalovaného v předávacím a měřícím místě. 

 

5)   Odebrané množství plynu po dobu odběratelem ohlášené nebo dodavatelem zjištěné 

poruchy měřidel bude vzájemně vyrovnáno po jejím odstranění na základě průměrného 

odběru ve srovnatelném režimu provozu spotřebičů. 

Chyby měřidel zjištěné kalibrací nebo ověřením, u kterých lze prokazatelně zjistit dobu 

vzniku, budou na základě podkladů vyrovnány. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 

1) Dodavatel poskytuje zemní plyn odběrateli prostřednictvím vlastního odběrného 

zařízení s tím, že náklady na nákup zemního plynu přeúčtuje odběrateli na základě ceny 

jemu účtované innogy Energie, s.r.o., tj. v souladu s § 3, odst. 3 zákony č. 458/2000 Sb. 

 

2) Odběratel se zavazuje, že za dodávku zemního plynu zaplatí dodavateli zálohu 

v celkové výši 100% ceny sjednané měsíční dodávky zemního plynu včetně DPH. 

V případě, že mezi Dodavatelem a innogy Energie, s.r.o. bude povinnost platit zálohy na 

dodávky zemního plynu zrušena, promítne se tato skutečnost i do podmínek této smlouvy. 

 

3) Dodavatel sdělí odběrateli výši zálohy k ultimu měsíce předcházejícímu měsíci, ve 

kterém požaduje uhradit zálohu. 

 

4) Vyúčtování dodávek zemního plynu proběhne na základě konečné měsíční faktury 

dodavatele, kdy na této faktuře budou od konečné celkové ceny zemního plynu odečtena 

zaplacená záloha na dodávku zemního plynu. 

 

5) Dodavatel vystaví fakturu za dodávku zemního plynu do 14. kalendářního dne 

následujícího měsíce odběru. Jestliže podle faktury vznikl nedoplatek, je odběratel tento 



povinen uhradit dodavateli do 30. kalendářního dne měsíce následujícího bezprostředně 

po odběru. Případný přeplatek bude zúčtován ve faktuře následujícího měsíce. 

 

6) Platby jsou splatné bezhotovostně ve prospěch účtu dodavatele. 

 

7) Za den zaplacení se považuje den připsání finanční částky na účet dodavatele. 

 

8) Při prodlení odběratele s placením bude účtován úrok z prodlení ve výši stanovené §2 

nařízení vlády č. 351/1993 Sb. 

 

9) Bude-li odběratel v prodlení s placením faktury v době delší než 60 dnů, jde o 

podstatné porušení smluvních ujednání a dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, což 

oznámí odběrateli bez zbytečného odkladu (max. do 30. dnů po zjištění tohoto prodlení). 

 

 

IV.  

Práva a povinnosti 

 

Dodavatel se zavazuje: 

 

1) Při provádění plánovaných rekonstrukcích, údržbových nebo revizních prací 

informovat odběratele nejméně 15 dnů před jejich prováděním v případě, že dojde 

k omezení nebo přerušení dodávek zemního plynu. Odběratel je následně povinen 

neodkladně učinit opatření předcházející vzniku škody na majetku a zdraví. 

V případě poruchy či havárie je dodavatel povinen uvědomit odběratele ve lhůtě bez 

zbytečného odkladu. 

 

2) V součinnosti s odběratelem zajistit zastavení či omezení dodávky zemního plynu, je-

li o to odběratelem požádán. Po odstranění příčin pak dodávku neprodleně obnovit. 

 

3) Po nahlášení poruchy měřidla se do 3 dnů dostavit na měřící místo za účelem 

odstranění poruchy. 

 

Oprávnění dodavatele: 

 

1) Přerušit dodávku zemního plynu v případě, že dojde k omezení či přerušení dodávek 

ze strany innogy Energie, s.r.o. podle uzavřené Smlouvy o sdružených službách 

dodávky plynu s KATREX REAL, s.r.o. 

 

2) Dodavatel má právo odběratelovo měřidlo zaplombovat. 

 

3) Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit v nezbytném rozsahu dodávku zemního 

plynu v případech, které jsou stanoveny energetickým zákonem č.458/2000 Sb. 

 

4) V případech uvedených pod bodem 3 je dodavatel povinen obnovit dodávku zemního 

plynu bezprostředně po odstranění příčin, které vedly k přerušení dodávky. 

 

5) Za škody vzniklé omezením, přerušením nebo zastavením dodávky zemního plynu na 

základě bodu 3) je právo na náhradu škody a zisku vyloučeno, avšak ne v případě 

nesplnění oznamovací povinnosti ze strany dodavatele. 



6) V případě nákladů vyvolaných nutnou opravou zařízení na dodávku zemního plynu 

dohodne dodavatel s odběratelem rozsah opravy a vzájemně projednané, fakturačně 

doložené náklady uhradí odběratel, případně odběratelé v poměrné části své účasti při 

provozu sdruženého zařízení. Dodavatel přizve odběratele k posouzení poruchy vždy. 

 

Odběratel se zavazuje: 

 

1) Udržovat provozované odběrné místo v řádném stavu. 

 

2) Nepoškozovat měřící zařízení vč. zaplombování, v případě zjištění porušení, 

poškození či ztráty toto neprodleně ohlásit dodavateli, přičemž neprodleně odstranit 

překážky znemožňující zjištění stavu počítadla na měřidle. 

 

3) Umožnit dodavateli přístup ke zjištění odečtu stavu na měřidle, případné provedení 

opravy a údržby předávacího místa. 

 

4) Uhradit náklady spojené s výměnou a přezkoušením měřidla z podnětu odběratele, 

toto neplatí v případě podnětu dodavatele.  

 

5) Žádost o ukončení odběru doručit dodavateli nejméně 6 měsíců před požadovaným 

ukončením odběru a umožnit provést konečný odečet a demontáž měřícího zařízení, 

v případě neumožnění odečtu a demontáže platí povinnost úhrady ceny za odebraný 

zemní plyn. 

 

6) Písemně do 15 dnů ohlásit dodavateli všechny změny údajů obsažené v této smlouvě. 

 

7) Nedodávat zemní plyn odebíraný na základě této smlouvy dalším odběratelům. 

 

8) Dodržovat ochranná pásma rozvodů zemního plynu a v případě zemních prací na 

pozemcích souvisejících s rozvodem zemního plynu tyto konzultovat s dodavatelem.  

 

9) V případě poškození rozvodů zemního plynu v důsledku těchto prací bez vzájemného 

odsouhlasení vzniká povinnost plné úhrady nákladů na odstranění těchto škod. 

 

10) Respektovat při odběru měřící rozsah instalovaného plynoměru. V případě zásadní 

změny v množství odběru zemního plynu o tom informovat minim. 3 měsíce předem 

dodavatele, aby v případě nutnosti byla provedena výměna měřidla. Náklady s tím 

spojené hradí odběratel. 

 

V. 

Sankce za porušení smluvních povinností 

 

V případě, že odběratel zaviněným jednáním opakovaně neumožní dodavateli přístup 

k předávacímu místu zaplatí dodavateli smluvní pokutu 2.000,- Kč. V případě, že dojde 

v důsledku zaviněného úmyslného jednání odběratele k poškození plomby měřiče, zaplatí 

odběratel dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč 

 

 

 

 



VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smlouva je účinná od 1. 6. 2019 a považuje se za Smlouvu o dodávce zemního plynu 

podle §3, odst. 3 energetického zákona a považuje se za dohodu o způsobu rozúčtování 

nákladů dodavatele na nákup plynu podle §3, odst. 3 energetického zákona č. 458/2000 

Sb. Dodavatel uvádí, že jeho činnost podle této smlouvy není podnikáním. 

 

2) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou s délkou výpovědní doby 6 měsíců. 

 

3) V případě písemné dohody účastníků Smlouvy o jejím ukončení zaniká ve sjednaném 

termínu. 

 

4) Ustanovení této Smlouvy mohou být měněna na základě dodatků, podepsaných 

zástupci obou smluvních stran. 

 

5) Smlouva se vyhotovuje ve dvou výtiscích, každý s platností originálu, každá strana 

obdrží jedno vyhotovení. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena v rámci 

běžného obchodního styku. 

 

Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a svou 

svobodnou vůli stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Ve Frýdlantu n.O.                                      Ve Frýdlantu n.O. 

 

 

 

 

 

za dodavatele     za odběratele 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………….     ………………………………… 

   Ing. Zdeněk Staško              Ing. Jan Nečas, Ph.D. 

   na základě plné moci                      jednatel 


